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Ireneusz Czech
W6jt Gminy
Kochanowice

Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej lzby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach
od27 pu2dziemika do 2 grudnia20I6 r. kontrolg kornpleksow4 gospodarki finansowej Gminy
Kochanowice za okres od I stycznia2}I? r. do 2 grudnia2Ab r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu
19 grudnia20l6 r., ktorego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazujqc wnioski
zmierzaj4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoilci oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia
7 pahdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U.22016 r. poz.561).

W zakresie dochod6w budZetowych:

Do dnia zakonczenia kontroli zaniechano przeprowadzenia postgpowania
administracyjnego w celu ustalenia czy zachodzily przeslanki do naliczenia kary pieniginej
wobec wykonawcy iwiadczqcego no terenie Gminy Kochanowice uslugi w zakresie
odbioru i zagospodarowania odpaddw komunalnych na podstawie um6w:
o Nr 032.67.2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. z terntinem realizacji do dnia I9 sierpnia

201 3 r.,
. Nr 032.8.2013 z dnia 20 sierpnia 2013 r. z terminem realizacji do dnia 3l stycznia

2014 r.,
o Nr 032,1.2014 z dnia 30 stycznia 2014 r. z terminem realizacji do dnia 29 grudnia

2015 r.
za pierwszy stwierdzony przypadek przekazania zmieszanych odpaddw komunalnych do
skladowania do innej ni| regionalna instalacja do przetwarzania odpaddw komunalnych,
majqc na uwadze art. 9x ust. I pkt 3 w zwiqzku z art. 9zb ust.l ustawy z dnia I3 wrzeinia
1996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdkuw gminach (Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z p6in.
znt.).
Stosownie do ww. przepisdw, przedsigbiorca odbierajqcy odpady komunalne od wlaicicieli

nieruchomoici, k6ry nie przekazuje odebranych od wlaScicieli nieruchomoici zmieszanych

odpadow komunalnych oraz odpadow zielonych do regionalnej instalacji do przetwarzania



odpadou, komunarnych podrega karze pienigznei w wysokolci od 500 zl do 2000 zl za

pienvszy uiawnioni prtypodri. Kary pienigine, naklada, w drodze decyzii, wqit, burmistrz
'lub 

prezydent *ioiti, wlaiciwy ze wiglgdu na mieisce wpisania przedsigbiorcy do reiestru

dzi al alno i ci r e gul ow anei .
ze sprawordai z realizacji zadan z zakresu gospodarowania odpadanti komunalnynti za

rok 2013 i za I lcwartal 2014 roku oraz z kart przekazywania odpad6w wynikalo, 2e do dnia

30 htietnia 2014 r. wykonowca przekazywal zebrane odpady niesegregowane (zmieszane)

o kodzie odpadu 20 03 0l do sortowni odpad,w komunalnych prowadzonej przez

prywatny zimaa oczyszczania Miasta waldemar strach, Konopiska posiadaiqcei w tym

czasie status insta[acji zastgpczej zgodnie z uchwalq Nr IV/25/2/20]2 seimiku

wojew1dztwa stqskiego z dnta 24 sierpnia 201 2 r. v) sprawie wykonania ,, Plantt

goipodorki odpadami- dla wojew1dztwa itqskiego.?0l4".,.PowyLsza instalacja uzyskala
"stotu, 

regionainej instatacji fia negionu I Wojev,odztwa Slqskiego dopiero na podstawie

uchwaly wr ttt/sil/o/2014 sejmiku lrojewddztwa Slqski.ego z dnia 5 ncaia 2014 r- w sprawie

zmiany uchwaly xr lv/zsiz/2012 Sejntiku Woieutodztwa Slqskiego z dnia 24 sierpnia

2012 r. w sprawie wykonania ,,Planu gospodarki odpadami dla woiewodztwa ilqskiego

20I4 " .
Majqc na uwadze powyzsze, wskutek zaniechania naliczenia kary pienigznei za pienuszy

stwierdzony przypadik przekazania zmieszanych odpadow komunalnych, Gmina

Kochanowice nii- ntoglo jor*olnie podjqt dziatan zmierzaiqcych do zloienia wniosku

o wykreilenie wykoni*cy ustugi z rejestru przedsigbiorcow, stosownie do art- 9i ust' 2

pkt 4 ww. ustawy. Zgodnie z powy2szynx przepisem, wylveilenie z reiestru nastgpuje takie

w przypadku Sdy stwierdzono, ze prriatrybioica po raz drugi przekazuje zmieszane odpady

komunalne, oipady zielone tiu pozistalosci z sortowania odpad6w komunalnych

przeznaczonyri do skladowania ao instalacii innych ni7 regionalne instalacie do

przefw arzani a o dp ad6w komunalnych'

Z wyjainien udzielonych przez p. Ireneusza Czecha - Wdita Gminy Kochanowice wynika,

ze Gmina Kochanowice oditqpita od naliczenia kary pienigznei dla wykonawcy

uwzglgdniajqc zlozone przez *ykon*cg vtyiainienia o braku nnozliwolci przyjmowania

zmieszanych odpadhw komunalnych przez wyznaczonq regionalnq instalacig do

przetwarzania odpadhw komunalnych z uwagi na niewystarczaiqce n'toce przerobowe tei

instalacji.
Zgodnie z art. gl ust. 2 ww. ustawy o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach

w brzmieniu obowiqzujqcym do dnia 3I grudnia 2015 r., iedynq przeslankq uzasadniaiqcq

przekazywanie zm'ieizanych odpadow komunalnych do instalacii zastgpczei bylo

wystqpienie awarii ,egionolnej instalacii do przetutarzania odpadow komunalnych

uniemoiliwiajqcej odbiiranie zitieszanych odpadow komunalnych. Ponadto ustalenie czy

zachodzq prresrinki odstqpienia od naliczenia knry pienig2nei dla wykonawcy, kt6ry nie

przekazywal zmieszanych-odpaddw komunalnych do wlaiciwei regionalnei instalac.ii do

przetwarzania odpai\w komunarnych powinno nastqpic w drodze postgpowania

administracyjnego stosownie do art. I pki l, art.6l S I oraz art. 104 S I ustcwvy z dnia

14 czerwca \96la r. Kodelcs postgpowania administracyjnego (Dz. u. z 2013 r', poz' 267

z p6in. zm. i nastgpnie Dz. U. z 2016 r', poz' 23 z poin' zm')'

Zadania w zakresie prowadzenia spraw dotyczqcych realizacii ustawy o ' utrzymaniu

czystoici i porzqdku w gminach nalezaty do Inspektora ds. gospodarki odpadami'

Osobq zobowiqzanq dZ naliczenia kary pieniginej byt p. Ireneusz Czech - W6jt Gminy

Kochanowice, *y,t art. 9zb ust. I ww. ustawy o utrzymaniu czystoici i porzqdku'



Wniosek nr I
RozwuZyc mozliwoSi wszczEcia postgpowania administracyjnego w celu
zweryfikowania czy zachodzqprzeslanki uzasadniaj4ce naloaenie kar pieni g1nych
na wykonawc6w zadania w zakresie odbioru i zagospodarowania odpad6w
komunalnych od wla5cicieli nieruchomoSci zamieszkalych z terenu Gminy
Kochanowice, swiadcz}cych uslugi na podstawie um6w: Nr 032.67.2013 z dnia
26 czerwca 2013 r., Nr 032.8.2013 z dnia 20 sierpnia 2013 r. i Nr 032.1.2014
z dnia 30 stycznia 2014 r. w zwi4zku z przekazaniem zmieszanych odpad5w
komunalnych do innej niz regionalna instalacja do przetwarzania odpad6w
komunalnych , stosownie do art. 9x ust. I pkt 3 w zwiEzku z art. 9zb ust. I ustawy
z dnia 13 wrzeSnia 1996 r. o ulrzymaniu czystoSci i porz1dku w gminach (Dz. U.
z 2016 r., poz.250 z po1n. zm), a w uzasadnionym przypadku podj4i dzialania
zmierzaj4ce do wykreslenia przedsigbiorcy z rejestru, o kt6rym mowa w art. 9c
ust. I powyzszej ustawy, stosownie do art. 9j ust. 2 pV,t 4 tej ustawy, majqc na
uwadzeart.  l  pkt 1,art.6l $ I  orazart.  104 $ l  ustawy zdnia14czerwc,a1960r.
Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz.23 z pohn. zm.).

W latach 2012 - 2016 (do dnia kontroli) zaniechano wezwania podatnika, osobyfizycznej
o nr karty kontowei 4-473, do zloienia korekty informacji na podatek od nieruchomoici.
Ponadto, nieprowidlowo przeprowadzono czynnoici ,sprawdzajqce prmuidlowoit oraz
terminowoit sldadania infurmacji na podatek od nieruchomoici wobec ww. podatnika.
PowyLsze bylo niezgodne z art.272 pkt I lit. a, pkt 3, art.274a $ 1 t $ 2, art.2l ustawy
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p6ln. zm.,
a nastgpnie Dz. U. z 2015 r. poz. 613 z p62n. zm.) w zwiqzku z art. 6 ust. 6, art. 6 ust. 3
ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokatnych (Dz. U. z 2010 r.
Nr 95, poz. 6l j z poin. znt., nastgpnie Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z p62n. znx. oraz Dz. U.
z 2016 r. poz. 716 z poin. zm.),
W informacii na 2007 r. zlohonej w dniu I3 marca 2007 r. do Urzgdu Gminy Kochanowice
ww. podatnik wykazal do opodatkow ania :
- powierzchnig uzytkowq budynk|w lub ich czgici nuiqzanq z prowadzeniem
dzialalnoici gospodarczej - 35,62 nf ,
- budowle o wartoici 9.347.996,10 zl.
Podatnik tenwynajmowal od Gminy Kochanowice lokal uzytkowy o powierzchni 35,62 m2
na podstawie umowy najmu lokalu uzytkowego z dnia 2 listopada 2004 r. Zgodnie
z aneksem do tei umowy^z dnia I paidziernika 2008 r. nuiglcszono zakres wynajmowanej
powierzchni do 53,66 m2. W kotejnych umowach najntu z dnia 29 czerwca 2012 r. (wriz
z anelcsami z dnia 30 czerwca 2013 r., 27 grudnia 2013 r.,26 czerwca 2014 r.) oraz z dnia
28 grudnia 2015 r., powierzchnia wynajntowanego lokalu u|ytkowego wynosila r6wniez
53,66 m'.
Ponadto, ww.podatnik na podstawie unxowy nr 032,75.2012 z dnia 29 czerwca 2012 r.
zawartei na czas nieoznaczony, byl rdwniez uzytkownikiem mienia komunalnego
urzqdzeri wodno-knnalizacyjnych (budowli). Zgodnie z powyzszq umowq, Gmina
Kochanowice oddala podatnikowi mienie komunalne, stanowiqce nieruchomoici oraz
urzqdzenia wodociqgowe i kanalizacyjne sluzqce do zbiorowego zaopatrzenia w wodg
i oczyszczanie iciek6w na terenie Gminy Kochanowice, a takze urzqdzenia wodociqgowe
i kanalizacyjne, ktdre powstanq w przyszloici. IVa dzien zctwarcia tej umowy wartoit
przekazanego mienia. wyniosla I 2. I 72.280,80 zl.
Zgodnie z danymi wynikajqcymi z wykazu budowli wykorzystywanych na potrzeby
zbiorowego zaopatrzenia w wodg i zbiorowego odprowadzania iciek|w na terenie Gminy



Kochanowice wg stanu na dzien 3l grudnia danego roku, sporzqdzonego przez

pracownikow Referatu Gospodarki i Rozwoiu Gminy i przekazyvanego do Inspektora ds.

wy*iaru podatk6w i oplat, wartost ww. budowli ksztaltowala sig nastgpuiqco"

Na dzieri 3l grudnia 2014 r. - 2l '201'604,40 zl'

Na dzien 3l grudnia 2015 r' - 2l'201'604,40 zt'
pomimo zmian warto1ci uiytkowanych budowli oraz zntian powierzchni wynajnxowanego

lokalu uzytkowego ww. podatnik do dnia kontroli nie zlozyl w (Jrzgdzie Gminy

Kochanowice koTekty infoimacji na podatek od nieruchontoici, a organ podatkowy nie

wzywal podatnika do zloienia korekty przedmiotowei informacji'

Ww. podatnik korzystal ze nwolnienia z podatku od nieruchontoici ustalonego zgodnie

z uchwalanti Rady 
"Gmrny 

Kochanowice w sprawie ustalenia wysokoici stawek podatku od

nieruchontoici i" wprowadzenia zwolnieri przedntiotowych od tego podatku; uchwaly

I,{r XII/86/I1 z dnia 28 tistopada 201I r., uchwaly }'{r XXW/|BI/I2 z dnia 5 grudnia

2012 r. i uchwaly Nr XXXIX/270/13 z dnia 20 listopada 2013 r.

zgodnie , ,apiiami uchwaty Rady Gminy Kochanowice Nr xxxlX/270/13, zwolnieniu

z podatku od nieruchomolci poilegaly m'in. grunty, budynki i budowle lub ich czgici

wykorzystywane na potrzeby dziarainoici ,, ,ik rrie zbiorowego zaopatrzenia w wodg

i zbiorowego odprowadzania i oczyszczania iciekow.

Skutkiem zaniechania wenttania iw. podatnika do zloienia korekty informacji na podatek

od nieruchomoici oraz niewyegzekwowania zloienia takiei korekty, pomimo zaistnienia

okolicznosci powodujqcych mkl obowiqzek, bylo nieprawidlowe obliczenie i wykazanie

skutkgw naolnieit, piiatk" od nieruchomoici wynikaiqcych z ww. uchwaly Rady Gndny

Kochanowice poprzez obliczenie ich od powierzchni u|ytkowei lokalu 35,62 m2, pominto

zmiany tej poiierzchni na 53,66 nx2. wykazane skutki w sprawozdaniach Rb-27s

i Rb-PDP zostaly zani2one o la,votg 355,39 zl zar,wno w 2014 r' i 2015 r'

w myil zasad sporzqdzania ww. sprawozdary wynikajqcych z s 3 ust' I pkt l0 oraz s B

ust. 3 Instrukcji ,po:rrqdzania spiorordon buizetowych w zalcresie budietow iednostek

santorzqdu terytoriarnego stanowiqcei zarqcznik nr 39 do rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia 16 secznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczo,fci bttdietowei (Dz' u'

poz. I I g z poin. zm.), sprawozdanie iednostkowe z wykonania planu dochodow

bud1etowych z tytulu podaik6*, oplat oraz niepodatkowych nale1noici budzeto_wych,

pobieranych przez iednostki ,o*orrqdu terytorialiego, sporzqdza sig na podstawie danych

ksiggowosci podatkowej w sposob'nastgpuiqcy: i lmlumnie ,,skutki udzielonych ulg

i nuolnieri...,, wykazuje" sig (bez utg i *iirit, ustawowych) skutki finansowe wynikaiqce

ze nuolnien i uig, plaotiorh i oplatach wprowadzonych przepisanti uchwal rad gmin lub

miast na prawach powiatu, wydanynni na podstawie ,ttsctlulvtych upowaznieri' KwoQ,

dotyczqce skutk7w obniienia g6irych stawek podatkow, skutkdw udzielonych ulg

i zwolnien wykazane w odpowlednich kolutnnari tprorozdania, povtinny byc zgodne

z odpowiadaiqcymi Qm kwotom skutkami, wykazanymi w sprawozdaniu Rb-275

z wykonania planu dochoddw samorzqdowych'iednostek budhetowych i iednostek

s amorzqdu terytorialne go, o dpow ie dnio do przepi s ow rozporzqdzenia'

Stwierdzono r6wnie2, ie skutki nuolnienia ww. podatnika z podatku od nieruchoruoici

w wysokoici 244.147,31 zr za 2ar4 r.; v, ll,ysokoici 424.733,80 zl za 2015 r. zostaly

wykazane w sprawozdaniach Rb-275 w rozdziale 75615 - ,,wplywy z podatku rolnego'

podatht reinego, podatku od czynnorci c1+virnoprawnych, podatkdw i oplat lokalnych od

osdb prawnych i innych iednostek organizaiyinych" zamiasl w rozdziale 75616

,,Wplywy z podatku rolnego, podatku lein-eqo, podatku od spadkow i darowizn' podatku

od czynnoici cywilnoprawnych oraz podatkiw i optat tokalnych od osob fizycznych" '



Powyzsze bylo niezgodne z S I rozporzqdzenia Ministra Finansow z dnia 2 marca 2010 r.
w sprawie szczegdlowej klasyfikacji dochoddw, wydatk6w, przychodfw i rozchod6w oraz
lrodk|w pochodzqcych ze ir6del zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 z p6ln. zm.).

Zgodnie z wyiainieniami pracownicy Referatu Gospodarki i Rozwoju Gminy zajntujqcy
sig zawieraniem unt6w najntu lokali zglosili do Re/bratu Finans6w jedynie zntiang
powierzchni w zalcresie koniecznego naliczenia i przypisania czynszu najmu, natomiast
ww. zgloszenie do os6b odpowiedzialnych za wymiar podatkow zostalo przeoczone.
W trakcie kontroli przeknzano do Re/bratu Finansdw lrserokopie um6w najmu lokali
uzytkowych.
W dniu 2 grudnia 2016 r. wszczgto postgpowanie w sprawie ustalenia wyntiaru podatku
od nieruchomoici oraz wezwano podatnika do zlozenia InJbrmacji w sprawie podatku od
nieruchomoici.
Zgodnie z obowiqzujqcq w Urzgdzie Gminy Kochanowice Instrukcjq obiegu, kontroli
i archiwizowania dokuntentdw finansowo-ksiggowych, ustalonq zarzqdzeniem Nr 0152-
7/08 Wdjta Gminy Kochanowice z dnia 14 ntaja 2008 r., umowy za wynajem lokali, inne
umowy zwiqzane z gospodarkq mieniem, wykazy lub pisma ntialy byt przekazywane do
osdb odpowiedzialnych za wymiar podatkdw na biezqco.

Zadania w zakresie wymiaru podatkdw naleialy do Inspektora ds. wymiaru podatkdw
i oplat, pracownika Referatu Finansdw. Informacje do sporzqdzenia sprawozdari Rb-275
i RU-PDP za lata 2014 - 2015 przygotowywali pracownicy ReJbratu Finans6w.
Jr{adzdr w tym zakresie sprawowala od dnia I sierpnia 2015 r. p. Elzbieta Styczyrz -

Skarbnik Gminy Kochanowice, a poprzednio od dnia I6 kwietnia 2015 r. do dnia 31 lipca
2015 r. p. Marzanna Czernikowskq - byly Skarbnik Gminy Kochanowice, a do dnia
I5 h,rtietnia 2015 r. p. Gabriela Czech- byty Skarbnik Gminy Kochanowice.

Wniosek nr 2
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Finans6w w zakresie
prawidlowego dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych terminowoSi skladania
informacji na podatek od nieruchomoSci a takhe weryfikacji prawidlowoSci
skladanych informacji, stosownie do art.272pkt I lit. a, pkt 3, art.274a $ I i $ 2,
art.2l ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r.
poz. 613 z poLn. zm.) w zwi4zku z art. 6 ust. 6, art. 6 ust. 3 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r .  o podatkach ioplatach lokalnych (Dz.U.22016 r .  poz.716
z p62n. zm.), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z poLn.
zm.).

Wniosek nr 3
Ponownie obliczyi i prawidlowo ustalii skutki finansowe udzielonych przez Radg
Gminy zwolnieri w podatku od nieruchomo5ci dla podatnilca o nr karty kontowej
4-473 orazprawidlowo wykazac ww. skutki zwolnieri w sprawozdaniach Rb-PDP
z wykonania dochodow podatkowych gminy oraz Rb-27S z wykonania planu
dochod6w budzetowych jednostki samorz4du terytorialnego, stosownie do $ 9
ust. I i ust. 2 rozporz1dzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r.
w sprawie sprawozdawczoSci budzetowej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1015 z poin.
zm.) oraz $ 3 ust. I pkt 10, pkt 12 oraz $ 8 ust. 3 Instrukcji sporzqdzania
sprawozdaf budzetowych w zakresie budzet6w jednostel< samorz1du
terytorialnego bgd4cej zal4cznikiem nr 39 do ww. rozporz4dzenia, r6wnie2 $ I



rozporzEdzeniaMinistra Finans6w z dnia2 marca2Ol 0 r. w sprawie szczeg6lowej

klasyfikacji dochod6w, wydatk6w, przychod6w i rozchod6w oraz Srodkow

pochodz4cych ze Lr6dei zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 z poLn' ztn'),

majqcna"uwad ze art. 68 oriz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r '

o finansach public znych (Dz. U. z 2016 r. poz.l 870 z poLn' zm')'

W zakresie dlugu Publicznego:

W dniu 2g wrzeinia 2012 r. zaworto umowg organizacji, prowadzenia -i obslugi emisii

obtigacji z powszechnq Kasq oszczgdnoici _Bankiem 
Polskim S.A' z siedzibq w Warszawie,

na wyemitowanie obligacji na ikazicieta o lqcznei utartoici 3'300'000,00 zl, bez

wczeiniejszego uzyskania opinii Regionalnej lzby obrachunkowej w Katowicach

o mozliwos"i irh wykupu pozytywnq opinig o mohliwoici wykupu Qch obligacii Kolegium

Regionalnej lzby w Katowiiach wyrazilo uchwalq Nr 4100/W/199/2012 z dnia

9 paidziernika 2012 r.
powyisze bylo niezgodne z art. 9l ust. 2 usta,vy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z poin. znt.), stosownie do kt6rego w przypadku

ubiegania sig przez jednostkg'ro*orrqdu lerytorialnego o udzielenie kredytu lub pozyczki

a tak2e w przypadku zamiaiu emisji przez iednostkg samorzqdu terytorialnego papier6w

wartosciowych, zarzqd tej jednoitkt iest 
-obowiqzany 

uzyskat opinig regionalnei izby

obrachunkowej o mozliwiici sptaiy lcredytu lub pozyczki lub wykupu papier'w

warto1ciowYch.

(Jmowa organizacji, prowadzenia i obslugi emisii obligacii z dnia 28 wrzelnia 2012 r'

zostala zawarta przez p. Ireneusza czecha w6ita Gminy Kochanowice, przy

kontrasygnacie dokonanei przez p. Gabrielg czech bylego skarbnika Gminy

Kochanowice.

Wniosek nr 4
Zaci4gac zobowi4 zania wynikaj4 ce z um6w organizacji, prow adzenia i obslugi

emisji obligacji po uzysk aniu pozytywnej opinii regionaln ej izby obrachunkowej

o mozliwoi.ilrn wykupu, stosownie do-arf. 9l ust. 2 ustawy z dnia27 sierpnia

2009 r. o finansach irUii"zn ych (Dz.IJ . z 2016 r. poz. I 870 z poLn. zm')'

w 2014 r. nieterminowo uregulowano raty kredytow zaciqgnigtych w Banku ochrony

srodowisko s.A. w warszawie na podstmuie um6w:

> t/r 203/12/2010/1014/F/CEE/EIB3/260 z dnia 6 paidziernika 2010 r. o kredyt na

kwotg I36.006,00 zl,

kwotg 253.400,00 zl'
Zgodnie z g l3 ust. l umowy I,{r 203/12/2010/1014/F/CEB/EIB3/260 termin splaty raty

lcredytuw h,vocie 1.620,00 zi przypadal do dnia 3l stycznia 2014 r-, natomiast splata tei

raty nastqpira w dniu I0 tute-fo 20]4 r. zgodnie rownie7 z $ 13 ust. I umowy

I,{r 204/12/2010/1014/F/CEB/EIB3/261 termin tptory raty kredytu w kwocie-13',016'00 zl

przypadal do dnia 3l secznia 2014 r., natomiasi splata tei raty nastqpilaw dniu l0lutego

art. 14 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach

2013 r. poz. st,s, poin. zm.), zgodnie z kt'rym wydatki publiczne

2014 r.
Powy2szym narl'tszono
publicznych (Dz. U' z



powinny byt dokonwane w wysokoici i terminach wynikajqcych z wczeiniej zaciqgnigtych
zobowiqzari.

Zgodnie z wyiainieniami udzielonymi przez p. Ireneusza Czecha Wojta Gminy
Kochanowice oraz przez ZastgpcA Skarbnika, Bank nie naliczyl dodatkowych odsetek za
nieterminowq splatg rat ww. kredytow.
Osobq odpowiedzialnq za wykonl,wanie dyspozycji irodkanti pienigznymi byla p. Gabriela
Czech - byly Skaybnik Gminy Kochanowice.

Wniosek nr 5
Wzmocnii dzialania w zakresie zapewnienia terminowego regulowania
obcia;zaj4cych Gming zobowi1zafi z tytulu kredyt6w w celu niedopuszczenia do
zapNaty odsetek, stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz.l870 z pohn. zm.), maj4c na
uwadze art. 68 oraz art.69 ust. I pkt 3 tej ustawy.

W latach 2012 - 2016 (do dnia zakoitczenia kontroli) nie ujmowano w ewidencji ksiggowej
konta I 34 ,, Kredyty bankowe " oraz konta 260 ,, Zobowiqzania /inansowe "
w korespondencji z kontem 909 - ,, Rozliczenia migdzyolo esowe " odsetek od zaciqgnigech
przez Gming Kochanowice kredytow, po?yczek oraz wyemitowanych obligacji.
Powyzsze bylo niezgodne z zasadami Junkcjonowania yttw. kont okreSlonymi w zalqczniku
nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansovv z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych
zasad rachunkowoici oraz planfw kont dla budzetu panstwa, budzetdw jednostek
samorzqdu terytorialnego, jednostek budietowych, samorzqf,svrych zaklad6w
budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz paitstwowych jednostek budzetowych
majqcych siedzibg pozo granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr I2B, poz. 86I
z p6in. znt., a nastgpnie Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z p6in. zm.).stosownie do opisu tych
kont zawartego w ww. rozporzqdzeniu na stronie Ma konta 134 ujmuje sig lcredyt bankowy
na finansowanie budzetu oraz odsetki od lwedytu bankowego. I{a stronie Wn konta 909
ujmuje sig w szczegolnoici koszty finansowe stanowiqce wydatki przyszlych olcres|w
(np. odsetki od zaciqgnigQch kredytdw i pozyczek w korespondencji z kontami I34 lub
260).
Powyzsze zasady funkcjonowania kont I34, 260 i 909 uregulowano rfwniez w planie kont
dla budzetu gminy, przyjgQnt zarzqdzenient ItIr SE-}152-I3/2010 W6jta Gruiny
Kochanowice z dnia 30 grudnia 2010 r. (ze zmianami).

Obowiqzki w zalcresie prowadzenia ewidencji ksiggowej dla kredytow i pozyczek nalezaly
do Zastgpcy Skarbnika Gminy (poprzednio zatrudnionego na stanowisku Skarbnika Gminy
w okresie od 16 kwietnia 2015 r. do 3l lipca 2015 r. oraz do dnia l5 la,vietnia 2015 r. na
stanowisku Inspektora ds. ksiggowoici budzetowej). Obowiqzki i odpowiedzialnoit
w zakresie rachunkowoici nalezaly: od dnia I sierpnia 2015 r. do p. Elzbiety Styczyrz -

Skarbnika Gminy Kochanowice, a poprzednio od dnia I6 huietnia 2015 r. do dnia 3l lipca
2015 r. do p. Marzqnny Czernikowskiej - bylego Skarbnika Gntiny Kochanowice, a do
dnia I5 httietnia 2015 r. do p. Gabrieli Czech- bylego Skarbnika Gruiny Kochanowice.

Wniosek nr 6
Naliczyi i ujEC, odsetki od kredyow, poLyczek oraz wyemitowanych obligacji na
kontach 1,34, 260 i 909, stosownie do zasad funkcjonowania ww. kont
okreSlonych w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia



5 lipca 2010 r. w sprav,rie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont

dla budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorz4dowych za|<|adow budzetowych, pafistwowych |unduszy

celowych oraz paristwowy.h l.anostek budzetowych maj4cych siedzibg poza

granicam iRzeczyporpoiit.: poiskiej (Dz. u. z 2013 r. poz. 289 z po2n. zm')'

W zakresie ksiggowoSci:

w latach 2012 - 2016 (do dnia kontroli) zaniechano prowadzenia ewidencji analitycznei

do lronta 0;; ,,j;;dk; i*,olr" grupa 0 ,,grunty".-do poszczegolnych nieruchontoici'

stosownie do art. 16 ust. r oraz ort. t7 ust."r pkt I ustiwy z dnia 29 wrzeinia 1994 r'

o rachunkowoici (Dz. u. z 200g r. Nr 152, poz. izzs z poin.zm., Dz.u. z 2013 r', poz' 330

z p6in. zm., Dz. u. z 2016 r., poz. I04i), konta ksiqg pornocniczych zawieraiq zapisy

bgdqce uszczegfurowieniem i uzipernieniem zapis^w kont ksiggi glownei. Prowadzi sig ie

w szczeg6tnoizt ila irodk^w trwarych w uigciu systemaQcznym iako wyodrgbniony systent

rrsiqg, kartotek (zbior6w kont), komputero*yri zbioriw danych, uzgodniony z saldanti

i zapisami na kontach ksiggi glfwnei

w prowadzonej ewidencji ks1ggowii anaritycznei do konta 0l I w grupie 0 ,,Grunty" uigto

w trzynastu pozycjach sruiy iziatek bgdqcych wrasnoiciq Gminy Kochanowice,

poloionych w'rdinych miririowoiciach' W*' grunty uigto w pozyciach pod nazwami"

grunty orne, tqki trwale, grunty pod stawami, grunty pod rowami, lasy, tereny

mieszkaniowe, tereny przemysrowe, inne tereny zabudowane, zurbanizowane tereny

niezabudowane, tereny rekreacyjno-wypoczynkow'e, uiyt(i kopalne, tereny konrunikacyine'

nieuiytki. Taki spos6b pro*odiinia ewidenlir niu ptozwala ni identy/ikacig poszczegolnych

irodkdw trwatych r dr r-t 1 F. t ) /-tn I n rtrlA;t^ l 'r-nivt.rs

w porityc, ,orhurkowoici wprowadzonei zarzqdzeniem Nr sE-T152-l i/2010 woita Gminy,

Kochanowice z dnia 30 grudnia 2010 r. ze zmiananti zapisano,2e ewidencia analityczna

(szczeg6rowa) do konta 01r prowadzona iest ,,w formie ksiqg inwentarzowych irodk6w

trwarych, ich charakterystykir nadanych int nunter,w inwentarzowych oraz komputerowo

z wykorzystaniem progro*u fir*y" TENosoFT wprowadzonego do u2ytku z dnient

I sierpnia 2014 r.,, w zatqczniku nr 3 do ww. zirzqdzenia w sposobie prowadzenia

rachunkowoici ustarono, 2e ksiggi pomocnicze, ksigga inwentarzov)a prowadzona jest

w spos1b chronologiczny ila wJzyitkich srodkdw triatych z podzialem na grupy KST

i zawiera m.in. wartoit poczqtkowq irodka trwalego i wartoici poszczegolnych czgici

skladowYch.
zgodnie z zasadami prowadzenia ewidencii szczegorowei do konta 0r I okre,ilonymi

w zalqcznikunr 3 do rozporzqdzenia Ministia Finansovt z dnia 5lipca 2010 r' vt sprawie

szczeglrnych zasad rachunkiwoici oraz pran^w kont dra budzetu pahstwa, budiet6w

jednostek samorzqdu terytoriarnego, iedn-ostek budzetowych, sanxorzqdowych zalcladow

budietowych, panstwowyci funduizy 
"cerowych 

or-az ponr.i*owych iednostek budzetowych

majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospotitei potskiei (Dz. u. Nr I2B, poz' 861

z p6in. zm. a nastgpnie Dz. u. z 2013 ,. po,i. zsg z pa;r. zm.), konto 0l I sluzy do ewidencii

stanu oraz zwigkszeri i zntniejszeri wartoici poczqtkowei irodkow trwalych zwiqzanych

z wykonyvanq dziararnoic:iq jednostki I{a stionie wn konta 0r I uimuie sig zwigkszenia,

a na stronie Ma - znmiejszenia stanu i wartoici poczqtkowei irodkow lrw.alych' 
Na 'stronie

wn konta 0I I uimuie sig m.in. przychotdy 
"L*ygl, 

l_ub uzywanych Srodk,w trwalych

pochodzqcych z zakupu gotowych sro"dk2luirwatych rub inwestycii oraz wartoit ulepszeit

zwigkszaiqcych warto|t porrqilrowq irodk,w trwalych' przychody irodk6w trualych nowo

ujawnionych, nieodpratne irryigrii irodkhw tnuarych, zwigruzenia wartolci poczqtkowei



irodkow trwalych dokonywqne na skutek aktualizacji ich wyceny. Na stronie Ma konta
0I I ujntuie sig w n1.in.: wycoJanie irodk6w trwalych z uzywania na skutek ich lilottidacji,
z powodu zniszczenia, zuzycia, sprzedazy oraz nieodplatnego przekazania. Ewidencja
szczegolowa prowadzona do konta 0l I powinna umozliwit m.in,; ustalenie wartoici
poczqtkowej poszczeg6lnych obiekt6w irodk6w trwalych, ustalenie osob tub komfirek
organizacyjnych, ktorym powierzono irodki trwale. Konto 0l I moze wykazywac saldo Wn,
kt6re oznecza stan irodk6w trwalych w wartoici poczqtkowej.

Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji lcsiggowej analitycznej do konta
0I I wykonywali pracownicy Referatu Finansdw. lt{adzdr w tym zakresie sprawowaly;
od dnia I sierpnia 2015 r. p. Elzbieta Styczyrz Skarbnik Gminy Kochanowice,
a poprzednio od dnia 16 h,,vietnia 2015 r. do dnia 3I lipca 2015 r. p.Marzanna
Czernikowska - byly Skarbnik Gminy Kochanowice, a do dnia 15 h,vietnia 2015 r.
p. Gabriela Czech - byty Skarbnik Gminy Kochanowice.

Wniosek nr 7
Zaprowadzic ewidencjg analitycznE do konta 0l I ,,Srodki trwale" wedlug
poszczeg6lnych nieruchomoSci, stosownie do wymog6w art. 16, art. 17 ust. I
pkt I ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. IJ. z 2016 r.
poz. 1047 z pofn. zm.) oraz zasad funkcjonowania konta 0ll ol<reslonych
w zalqczniku nr 3 do rozporzEdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu
pafistwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,
samoz4dowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
parlstwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U . z 2013 r. poz. 289 z poLn. zm.).

W latach 2012 - 2015 nieprawidlowo ujgto w ksiggach rachunkowych jednostki na koncie
0I I ,,Srodki trwale" operacje zbycia, nabycia dzialek oraz zamiany dziatek przez Gruing
Kochanowice, co polegalo na zaniechaniu biezqcego ujgcia w ksiggach rachunkowych na
koncie 011 poszczegLlnych operacji dotyczqcych zntian w stanie irodkow trwalych
w zakresie nabycia, zbycia nieruchomoici oraz nie ujgciu w ksiggach operacji dotyczqcej
zamiany nieruchomoici, tj. petnej l*oty dochodfw iwydatk6w budzetowych z tytulu zbycia
i nabycia nieruchomoici. Operacje te ujmowano w ksiggach na podstawie zbiorczych
dowodfw ksiggowych PK wystawianych z datq 3I grudnia danego roku obrotowego
2012 r.,2013 r.2014 r.2015 r. Zmniejszenie bqdi zwigkszenie wartoici nieruchomoici
ujmowano rez w roku w jednej httocie tzw. ,,per saldenl" jako wynik na operacjach
nabycia i zbycia nieruchomoici, ktdre byly dokonywane w ciqgu danego roku.
I{aruszono tym art. 4 ust. 2, ari. 7 ust. 3, art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. znt., Dz. U. z 2013 r. poz. 330
zpoin. zm. i Dz. U. z 2016 r. poz. 1047). Zgodnie zprzytoczonymiprzepisami, zdarzenia,
w tym operacje gospodarcze, ujmuje sig w ksiggach rachunkowych zgodnie z ich treiciq
ekonomicznq. Do ksiqg rachunkowych okresu sprcnuozdcnuczego nalezy v,prowadzic,
w postaci zapisu, kaide zdarzenie, ktdre nastqpilo w tym okresie sprawozdawczynt.
Zgodnie natomiast z art. 7 usl. 3 tejze ustawy, wartoit poszczegdlnych skladnikdw
aktywdw i pasyw6w, przychoddw i zwiqzanych z nimi kosztdw, jak tez zyskdw i strat
nadzwyczajnych ustala sig oddzielnie. J{ie moina kompensowat ze sobq wartoici roznych
co do rodzaju aktywow i pasywdw, przychod6w i kosztdw zwiqzanych z nimi oraz zysk6w
i strat nadzwyczaj nych.



ponadto, w myil art. 24 ust. I ww. ustawy, lcsiggi rachunkowe powinny byc prowadzone

rzetelnie, bezblgdnie, sprawdzalnie i biehqco'

zgodnie z zasa'dami funkcjonowania konta 0l t opisanymi w zaHadowytlx planie kont oraz

w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 5 lipca 2010 r' w sprawie

szczeg6lnych zasad rachunkowoici oroz planfw kont dla budzetu pafistwa, budzet6w

jednostek samorzqdu terytorialnego, iedn-ostek budzetowych, sanxorzqdowych zaklad'w

budzetowych, panstwowych fundulzy Lelowych oraz paftstwowych iednostek budzetowych

maiqcyci sieizibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U' z 2013 r', poz' 289

z p6in. zm.), ww.-konto-sluiy do ewidencii stanu oraz zwigkszefi i zmniejszen wartoici

poczqtkowej irodpaw trvtabtch zwiqzanych z wykonywanq dzialalnoiciq iednostki' W myil

art. 20 ust. 2 ww. ustawy, podstawq zapis,w w tuiggach rachunkowych sq dowody

ksiggowe stwierdzajqce aimianie operacii gospodarczei, zwane dowodanti 'rodlowymi'

podstawq zapisow" mogq byt r6wniez sporzqdzone przez iednostkg dowody ksiggowe:

zbiorcze - slu2qce do aomnania tqcznych zapisow zbioru dowodfw ir'dlowych, kt6re

muszq byt w dowodzie zbiorczym poiedynczo wymienione.

Powyzsze dotYczYlo:
- nieodplatnej zamiany nieruchomoici oznaczonei nr 7lI/80 o pow' 1402 nt2 polozonei

w Jawornicy stanowiqcei wlasnoit Gminy Kochanowice o wartoici 50.600,00 zl, na

nieruchomosci oznaczone nr 693/21,692/21,705/76 i 707/80 o lqcznej powierzchni-
';;;;;;';;;;;"", 

w Jawornicy, bsdqce wlasnoiciq osoby fizvcznei, na kwotg 50'600'00 zl

na podstawie aktu notarialnego Ripertorium A I'{r 6878/2012 z dnia 27 lipca 2012 r'

- sprzedaiy nieruchomoici potozinei w obrgbie ewidencyinym Lubecko oznaczonej iako

dziatka o nr Ig76/523 o pow. 0,35i6 ha na podstawie aktu notarialnego Repertorium A

Nr 14i18/20i 3 z dnia 3 grudnia 2013 r' na kwotg 62'l15,00 zl,

- sprzedazy nierucho*is"r polozonei w mieiscowoici Kochcice oznaczonei iako dzialka

o nr 9 16/9 o pow. 6.3030 ha na poditawie aktu notarialnego Repertorium A I'{r 5 5 02/20 1 3

z dnia 22 tistopada 20I 3 r. na kwotg 62 L I 50,00 zl.

- sprzeda2y nieruchomoici polononei w Jawornicy oznaczonei iako dzialka o nr 516/136

o pow. 0,2346 ha na podsiawie aktu notarialnego Repertorium A I'{r 4163/2015 z dnia

t-O lipca 2015 r. na h,uotg 62'l15,00 zl'

- sprzedazy nieruchomoici polozonej w obrgbie ewidencyjnynt Lubecko oznaczone.i jako

dzialka o nr 
..503/5.,5 i 1502/5. 5 o lqcznej pow. 0,Bgg0 ha na podstawie aktu notarialnego

Repertorium A Nr 6976/2014 z dnia )z pizariernika 2015 r. na lauotg 162.741,30 zl'

- zakupu gruntu pod drogg w Kocicicach na podstawie aktu notarialnego Rep' A

nr 5417/2015 z dnia S lipca 2013 r. na h,uotg 20.770,00 zl.

powyzsze operacje uigio w r<siggach rachunkowych w ewidencii ksiggowei konta 0l I na

podstawie dowod6w PK:

zmniejszenia lqcznei wartoici grunt,w na lo,uotg 39,00.zl,

zmniejszenia lqcznei wartoici gruntow na h,uotg 731'221,20 zl'

zwigftszenia lqcznei wartofuci gruntow na louotg 482'248,00 zl,

zmniejszenia lqcznei wartoSci gruntdw na lcwotg 29.400,80 zl'

Ww. dowody PK przygotowene zistaty na podstawie sporzqdzanych przez pracownikow

Referatu Gospodirki i Rozwoju Gminy i przekazanych do Referatu Finans'w zestawien

ewidencji grunt6w mienia kimunalnrgo sporzqdzonych wg. stanu na dzieit 3l grudnia

2012 r., 3I grudnia 2013 r., 3l grudnii zoTl r. i 3I grudnia 2015 r. (wraz z podanient ich

wartoici).
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Ponadto informacie dotyczqce transakcii zawieranych notarialnie (nabycia lub zbycianieruchomoici) byly przekazywar" prri, pracownik6w Referatu Gospodarki i RonvojuGminy do Referatu Finans,w, zgodnie z wyiainieniaruti pracownikhw merytorycznych,niezwlocznie (do dwdch dni roboczych oi- dnio spisania aktu) poprzez przekazaniekserokopii aktu notarialnego wroz z polecenient wyitawienia faktuty na sprzedaz bqdinabycie.

Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji mienia knmunalnego naleialy do pracownik1w
Referatu Gospodarki i Rozwaiu Gminy. NadzLr w tym zakresie nalezal do Kierownika tegoReferatu.
Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej analitycznej, syntetycznej do konta0l I wykonywali pracownicy Re/bratu Finans6w. Jt{adzdr w tym zakresie sprawowala
od dnia I sierpnia 2015 r. p. Elzbieta styczyrz skarbirk Gntiny Kochanowice
a poprzednio od dnia 16 h,vietnia 2015 r. do dnia 3l lipca 2015 , ;."M;";;;;;;Czernikowskn - byly Skarbnik Gruiny Kochanowice, a do dnia I 5 kwietnia 20I 5 r.p. Gabriela czech - byty skarbnik Gntiny Kochanowice.

Wniosek nr 8
Ujmowai w ksiggach rachunkowych lJrzgdu Gminy Kochanowice operacje
nabycia, zbycia nieruchomoSci, stosownie do art. 4 ust. 2, art. 7 ust. 3, art.20
ust' l, 2A ust.2 oraz art. 24 ust. I ustawy z dnia 29 wrzesnia 

'lgg4-;.

o rachunkowoSci (Dz. U. z 2016 r. poz. 
-1047 

z poin. zm.) oraz zasad
funkcjonowania konta 011 opisanych w zalqczniku nr 3 do rozporz*dzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad
rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzet6w jednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakNad,ow
budzetowych, paristwowych funduszy celowycir oraz pafistwowych jednostek
budzetowych maj}cych siedzibg poza granicam i Rzeczyporpotitej polskiej
(Dz. U. z 2013 r. poz. 2g9 z po2n. zm.).

W 2014 r' zani2ono wartoit poczqtkowq irodka trwalego powstalego w wyniku inwestycji
pn' ,,Termomodernizacia Budynku Remizy Strazacilej ochotnlczej itrazy po1arnej
w Kochcicach" o koszty dokumentacji proiektowej i kosztorysowei w wysokoici
10'300,00 zl. Naruszono Qm art. 28 ,rj. 8 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1gg4 r.
o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in.'zm.) oraz zasady funkcjonowaniakonta 0II ,,Srodki trwale" okreiloie w zalqiniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra
Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprowie szczig6lnych zasad rachu-nkow'oici oraz plan1w
kont dla bud^etu panstwa, budzet6w iednostek 

-samorzqdu 
terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorzqdowych zaklad6w bud2etowyrh, paistwowych funduszy celowych
orQZ paristwowych iednostek budzetowych nnajqcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. u. Nr I28,poz. 86I tpdi, znt. anastgpnie Dz. u. z 20.'3 r.
poz' 289 z pdin. zm.), iak rdwniez postanowienia zarzqdzenia I{r SE:7152-13/2010 W6jta
Gminy Kochanowice z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia zasad (potityki)
rachunkowoici ze zmianami. W zalqczniku nr 2 do zirzqdzenia ltlr SE-7152-13/20i0 W6jn
Gminy Kochanowice z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie wprowadzenia zasad (potityki)
rachunkowoici ze zmianami, w obowiqzujqcych nretoclach wyceny aktyw;w i pasyw1ut
orQZ ustalania wyniku finansowego nx. in. zapisano, 2e do koszthw inwestycji zalicza sig
w s z c z e 96 lno i c i ko s zty do tycz qc e do kum e nt acj i pr oj e kt out ej .
Fakturg Vat z dnia 27 lutego 2014 r. za doiumenticig projektowq i kosztorysowq
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Termomodernizacji Budynku Remizy stra2ackiei ochotniczei stra7y Po2arnei

w Kochcicach zaplacono I0 marca 2014 r., wedlug ktasyfikacii budzetowei" dzial 700'

rozdzial 70005, paragraf 4300. zleceniawykonania proiektu dokonano w grudniu 2013 r.

Dowod or sporzqdzit Kierownik Referatu Gospoao*i i Rozwoiu Gminy. Dow6d zostal

zatwierdzony przez p. Gabrierg czich - byrego skarbnika Gminy Kochanowice oraz

p. Ireneurro Crrrha - Wojta Gntiny Kochanowice'

Wniosek nr 9
Dokonai weryfikacji wartosci srodka trwalego,,Termomodernizacji Budynku

Remizy Strazackiej ochotniczej Strazy Pozarnej w Kochcicach" oraz dokona'

stosownych zapisow w ksiggacfi rachunkowych w celu odzwierciedlenia w nich

stanu fa|<tycznego, maj 4c na uwadze aft. 24 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzelnia

lgg4 r. o rachunkowo$c i (Dz.lJ . z 2076 r., poz. 1047 z po2n' zm)'

w latach 2012 - 2016 (do dnio zakonczenia kontroli) operacie gospodarcze dotyczqce

irodkiw z Funduszu pracy na dofinansowanie luztalcenia pracownik,w mlodocianych nie

byty ewidencjonowane w'kriggaih rachunkowych urzgdu Gminy Kochanowice' operacie

gospodarczew tym zakresie ujmowano w odigbnych isiggach' na koncie 130 "Rachunek

bieiqcy,, w korespondencji z kontami: 240 ,,poz'ostale rozrachunki" i 201 ,,Rozrachunki

z odbiorcami i dostancanri" '

sposob ewidencjonowania ww operacii gospodarczych us-talono zarzqdzenient woita

Gminy Kochaniwice Nr 0050.o.zotz z dnii 1) grudnia 2012 r- w sprawie wprowadzenia

zasad (potityki) rachunkowolci w zakresie srodiow Funduszu pracy z przeznaczeniem dla

gmin na dofinansowanie pracodawcom kosztow ksztalcenia rnlodocianych pracownikow

oraz ich rozriczenia. powyiszym zarzqdzenient ustarono ww. konta lcsiggowe slu2qce do

ewidencjonowania operacji lorpodqiczych dotyczqcych ww. lrodk6w, natonciast nie

wskazano, ie zdarzenia te bgdq ewidencjonowane w zbiorze odrgbnyru od ksiggi glownei

Urzgdu.
powyzsze byro niezgodne z art. 13 ust. r pkt r i pkt 2 ustawy z dnia 29 v'rzelnia 1994 r'

o rachunkowoici (Dz. U. z 200g r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm., a nastgpnie Dz' u'

z 2013 r. poz. 330 z poin. znt.). w mylt powy2szych przepisov,, ksiggi rachunkowe iednostki

obejmujq zbiory zapishw ksiggowyrh, ibroi6* iru* ,optt6*1 i sald, kt6re tworzq" dziennik

(ktory moze miet formg dzrenirkhw czgiciowych titodoiqcych sig na ieden dziennik)

i ksiggg glownq (iednq).

Ponadto, uimowsnie operacji gospodTrczych doQczqcych ww' Srodkow pienigznych

w ewidencji konta I3b ,ioriurik bie1qcy iednostki" byro niezgodne z zasadanti

funkcjonowania tego konta orcreilonymi w ,-arqcrniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra

Finans1w z dnia 5 tipco 2010 r. w sprawie szczeg6tnych zasad rachunkowo,ici oraz plan'w

kont dta budzetu panstwa, budietow iednos/ek samorzqdu terytorialnego, iednostek

budketowych, samorzqdowych zakladow bud1etowych, pans\vvsvtych funduszy celowych

oraz pansfwowych jednostek budzetowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospotitei Potskiei (Dz, U. Nr I2B, poz' iOi ' p6in' zw" a nastqpnie Dz' U'

z 2013 r. poz. 2gg z poin. zm.).zgodnie , opirrn, tego konta zawartymw zalqczniku nr 3

do ww. rozporzqdzenia konto lio rtury io ewideicii stanu irodkdw pienigznych oraz

obrot1w na rachunku bankowym z tytulu wydatkow i dochodow (wplywow) budietowych

obi g ty ch Pl anem finans owYm'

srodki pieniginL z Funiduszu pracy przeznaczone na clofinansowanie pracodawcom

koszthw ksztalcenia mrodocianych pracownikow nie sq objgte planem finansowym
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jednostki i przekazywane sq na wyodrgbniony rachunek bankowy. Zgodnie z ww.
rozporzqdzeniem, do ewidencji operacji dotyczqcych irodkdw pieniginych wydzielonych
na innych rachunknch bankowych ni2 rachunki biezqce, w tym na rachunkach
pomocniczych i rachunkach specjalnego przeznaczenia, slu|y konto 139 ,,Inne rachunki
bankowe ".

Dofinansowanie kosztdw szkolenia mlodocianych pracownikdw odbywa sig na zasadach
olveilonych w ustawie z dnia 7 wrzeinia I99l r. o systemie oiwiaty (Dz. U. z 2004 r.
Nr 256, poz. 2572 z poin. znt., Dz.U. z 2015 r. poz.2L56 z poin. zm.).2 art.70b ww.
ustawy wynika, ze procodqwcom, ktorzy zawarli z mlodocianymi pracownikanti umowg
o pracA w celu przygotowania zawodowego, przysluguje dofinansowanie koszt6w
luztalcenia. Dofinansowanie jest przyznawane na wniosek pracodawcy przez w6jta
wlaiciwego ze wzglgdu na miejsce zamieszkania mlodocianego pracownika, w drodze
decyzji, po stwierdzeniu spelnienia okreilonych warunkfw. Do/inansowanie koszt6w
ksztalcenia mlodocianych pracownikdv, jest finansowane ze irodkdw Funduszu Pracy.
Srodki te przekazywane sq na wyodrgbniony rachunek bankowy urzgdu wojewodzkiego.
Z lmlei Wojewoda.otrzymane irodki na ten cel przekazuje na wyodrgbniony rachunek
bankowy gminy. Srodki Funduszu Pracy, przekazane przez wojewodg pracodawcy na
dofinansowanie knszt|w ksztalcenia mlodocianych, nie sq dochodami gntiny.

W olcresie od I stycznia 2012 r. do 30 wrzeinia 2016 r. wptyngly na wyodrgbniony
rqchunek bankowy Gminy Kochanowice irodki Jinensowe w lqcznej h,ryocie 733.229,95 zl,
z przeznaczeniem na dofinansowanie pracodawcoru koszt6w ksztalcenia mlodocianych
pracowniknw.

Zadania w zakresie prowadzenio ewidencji ksiggowej operacji gospodarczych zwiqzanych
ze irodkami Funduszu Pracy na dofinansowanie koszt1w ksztalcenia mlodocianych
nalezaly do Zastgpcy Skarbnika Gntiny (poprzednio zatrudnionego na stanowisku
Skarbnika Gminy w olvesie od 16 h,rtietnia 2015 r. do 3l lipca 2015 r. oraz do dnia
I5 kwietnia 2015 r. na stanowisku Inspektora ds. ksiggowoici budietowej).
Obowiqzki i odpowiedzialnoit w zalcresie rachunkowoici jednostki nalezaly: od dnia
I sierpnia 2015 r. do p. Elzbiety Styczyrz - Skarbnika Gminy Kochanowice, a poprzednio
od dnia 16 kwietnia 2015 r. do dnia 3l lipca 2015 r. do p. Marzanny Czernikowskiej -

bylego Skarbnika Gminy Kochanowice, a do dnia I5 h,uietnia 2015 r. do p. Gabrieli Czech
- bylego Skarbnika Gminy Kochanowice.
Zgodnie z arL I0 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoici, kierownik jednostki ustala w formie
pisemnej i aktualizuj e dokumentacj g (politykg) rachunkow olci.

Wniosek nr l0
Dostosowai dokumentacjg okreSlaj4c4 zasady rachunkowoSci jednostki
w zakresie zakladowego planu kont dla lJrzEdu Gminy Kochanowice poprzez
wskazanie prawidlowego sposobu ewidencji operacji gospodarczych z udzialem
Srodk6w z Funduszu Pracy na dofinansowanie kszLalcenia pracownik6w
mlodocianych oraz zapewnic ewidencjonowanie tych operacji gospodarczych
w ksiggach rachunkowych Urzgdu, stosownie do wymog6w rozporzEdzenia
Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad
rachunkowo$ci oraz planow kont dla budzetu pa6stwa, budzet6w jednostel<
samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladow
budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
budzetowych majEcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polsl<iej

13



(Dz .U .z2013r .poz .289zpo2n .Zm. ) ,ma jqcnauwadzear t . l 0us t . l pk t3 | i t . a ,
art. 10 ust. 2, art. 13 ust. I pkt r i ptct 2 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r'

o rachunkowoSci (Dz.U 'z2016r ' ,poz '1047zpoLn 'zm' ) '

W zakresie inwe ntnryzaciiz

W 2015 r. nieprawidJowo przeprowadzono inwentaryzacjg Srodkdw pienigznych na

rachunkach bankowych rg rtoni na dzien 3l grudnia 2015 r., poprzez nueryfikowanie

stanu ewidencyjnrgi irodEhw na rachunku bankowynx na podstawie wyciqgu bankowego

z dnia 3 I grudnia 201 5 r. zamiast bankowego potwierdzenia sarda na rachunku

bankowYm.
Naruszono tym art. 26 ust. I pkt 2, art. 27 ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r'

o rachunkowoici (Dz u. 
-z 

2013 r. poz. 330 z p6in. zm.) oraz zapisy instrukcii

inwentaryzacyjnej wprowadzonej ,orrqdrrniem Nr s8.0050.I0.20I4 woita Gntiny

Kochanowice z dnia 25 wrzeiiia 2014 r. w myil poluyzszych przepisfw, jednostki

przeprowadzajq no ostatni dzien kazdego roku obrotowego inwentaryzacig m,in. aktyu'6w

finansowych zgromadzonych na rachuikacn bankowych tub przechowywanych przez inne

jednostki, naleznoici - drogq otrzyntania od bank,w i uzyskania od kontrahentdw

potwierdzen prawidrowoici iykazanego w rcsiggach rachunkowych iednostki stanu tych

aktyw6w oraz wyjainienia i rozliczenia ewentulahyrh r62nic. Przeprowadzenie i wyniki

inwentaryzacji nareiy odpowiednio udokumentoiuac i powiqzat z zapisanti luiqg

rachunkowych. (Jjawnione w toku inwentaryzacii roZnice migdzy stanem rzeczywistym

a stanem wykazanym w ksigigach rachunko*yri nale2y wyialnit i rozliczyc w ksiggach

rachunko*i"i tego roku ouiilo*rgo, na kt6ry przypadyr terntin inwentaryzacii'

powyzsze dotyczylo rachunku pomocnirirgo budzetu prowadzonego przez Bank

Gospodarstwa Kraiowego w warszawie, ni ktorym na clzien 3 I grudnia 20I 5 r'

pozostawaty irodki pienigine w louocie 6.707,20 zt. stan tych Srodkow byl zgodny ze

stanem ewidencyjnym wynikajqcym z konta r33 ,,Rachunek budietu" (subkonto 133 - 02

,, Racht m, n p o io rni c zy'b udz e tu - kanal iz aci a s anit arna " ) .

Do ko,troli nie przedloiono bankowego pitwterdzenia stanu irodkow pieniginych na ww'

rachunku. z wyiainien udzielonyri [rr* p.Etzbietg styczyrz skarbnika Gminy

Kochanowice wynika, ie nie otrzyntano od ww. Banku pi,semnego potvtierdzenia stanu

irodk6w pieniginych na tym rach'unku bankowym, iak r,wniei nie wystqpiono do Banku

o takie potwierdzenie, a zweryfikowania stanu ewidencyinego irodk6w pienigznych

dokonano na podstmttie wyciqgu'bankowego z tego rachunku z dnia 3l grudnia 2015 r'

przeprowadzenie inwentaryzacji irodkow pienigznych na rachunkach bankowych nale2alo

do pracownikhw Referatu Fiianshw. Nadz,r w tym w zalvesie sprawowala p' Elzbieta

Styczyrz - Skarbnik Gminy Kochanowice'

Wniosek nr L1 . , -^'-...
wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finans6w w zakresie

prawidlowego prr.pro* udzania i udokumentowania inwentaryzacii Srodkow

pienigZnych na iachunkach bankowych, stosownie do art' 26 ust' 1 pkt 2 i art' 27

ustawy z dnia29 wrzehnia 1 994 t. o rachunkowosci (Dz. U' 22016 r', poz' la47

z pokn. zrn.), mai4c na uwad ze art. 68 oraz art. 69 ust' I pkt 3 ustawy z dnia

27 sierpnia2009i. o nnunsach publicznych (Dz.rJ. z2016 r. poz. 1870 z po^n'

zm.).
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W zakresie sprze dahy nieruchomoSci:

(Jstalono w sposLb nieprowidlowy ceng wywolawczq w drugim przetargu nieograniczonym
na sprzedai nieruchomoici niezabudowanej oznaczonrj ioto azritka gl6tg o por.
6.3030 ha polozonej w miejscowoici Jawornica.
Powyzszymnaruszono art.67 ust.2 pkt 2 ustawyz dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z p6in. )m), zgodnie, ktary* przy
sprzedazy nieruchomoici w drodze przetargu ceng *y*oiorczq w drugrm przetargu nto2na
ustalic w wysokoici nizszei niz wartoit nieruchoitoici, jednak nie" nizszej niz 50% tej
wartoici.
Zgodnie z ogloszeniem z dnia 30 marca 2012 r. o pierwszym przetargu na sprzedaz ww.
nieruchomoici cena wywolawcza wynosila 800.000,00 zt. Wartoit ww. nieruchomoici
ustalono operatem szacunkowynx z dnia 5 stycznia 2012 r. na h,uotg g00.000,00 zt.
Pierwszy przetarg zakonczyl sig wynikiem negatywnym. W ogloszeniu o drugim przetargu
ustnym nieograniczonym z dnia 23 listopada 2012 r. ceng wywolawczqww. nieruchomoici
ustalono na la,votg 335.0A0,00 zl, co stanowilo 41,87% wartoici nieruchomoici. Drugi
przetarg na zbycie nieruchomoici rdwnieZ zaknnczyl sig wynikiem negatywnym.

Proiekt ogloszenia o drugim przetargu przygotowali pracownicy ReJbratu Gospodarki
i Rozwoju Gminy, nadzLr w tym zakresie sprawo*ol Kierownfu neqeratu. ogloszenie
podpisal p. Andrzei Dontagala - Selcretarz Gminy Kochanowice z upowa2nienia W6jta
Gminy.

Wniosek nr 12
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki i Rozwoju Gminy
w zakresie prawidlowego ustalania ceny wywolaw czej nieruchomoSci w drugim
przetargu, stosownie art. 67 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2l sierpnia lggj r.
o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. z 2016 r., poz.2147) maj[, nu uwadze
att. 68 oraz att. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U . z 20 I 6 r., poz. I g7 0 z pofn. zm.).

W zakresie wydatk6w z tytulu wynagro dzefi:

W roku 2014 zaniechano udzielenia zaleglego urlopu wypoczynkowego p. Ireneuszowi
Czechowi - Wditowi Gminy Kochanowice, w liczbie 25 dnti za lata ZOiZ - 2013, co bylo
wymagone art. 168 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. (1. z 2014 r.,
poz. 1502 z p6in.zm-), zgodnie z ktLrym urlopu niewykorzystanego w terminie ustalonym
zgodnie z art. 163 nalezy pracownikowi udzielit najpLinii ao dnia 30 wrzeinia
nas tgpne go ro ku kalendarzow e go.
W nviqzku uplywem w 2014 r. kadencji Wdjta Gminy Kochanowice, wyplacono w dniu
B grudnia 2014 r. p. Ireneuszowi Czechowi - W6jtowi Gminy Kochanoiice, elnuiwalent
pienig2ny za niewykorzystany urlop w iloici 49 dni, przyslugujqcy za lata 2010 - 2014
w lqcznei la'vocie 22.281,70 zl brutto, z tego elottiwalent za 25 dnizaleglego urlopu za lata
2012 - 2013 wynosil I1.368,21 zl brutto.
Czynnolci z zakresu prawa pracy wobec Wdjta Gminy Kochanowice wykonywal p. Andrzej
Dontagala - Selcretarz Gminy Kochanowice.
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Wniosek nr 13
zapewni1 prawidlowe udzielanie urlop6w pracownikom urzgdu Gminy

Kochanowice zgodnie z art.168 ustawy z'dnia26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy

(Dz. U. z 2016 r., poz. 1666 z po4n. i^-), maj4c na uwadze aft' 68 oraz aft' 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnta 27 iierpnia ZOOS r' o finansach publicznych (Dz' U'

z 2016 r., Poz' I 870 z PoLn' zm')'

stosownie do tresci art.9 ust. 3 ustawy z dniaT paldziernika 1992 r' o regionalnych

tzbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz.561), sprawozdanie o sposobie realizacli

wniosk6w pokontrolnych iarezy prr"d\ozy" Regionalnej lzbie obrachunkowej

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia,

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgLoszeniazastrzezehwzakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dniaT paadziernika

lggzr. o regionalnych izbach obrachunkowych. zastrzezenia mozna wnosid do Kolegium

tutejszej rzby,w termin ie 14 dni od daty orrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

Prezes

Regionalnej IzbY Obrachunkowej
w Katowicach

Elektronicznie Pod PisanY Przez
Daniel Kotodziej

Daniel Kolodziej
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